



COMMUNIQUE DE PRESSE DU 26 FEVRIER 2010

- Chiffre d'affaires consolidé de l'exercice 2009 – Relance au 4^{ème} trimestre

En milliers d'euros	4 ^{ème} trimestre 2009	4 ^{ème} trimestre 2008	Variation	Au 31/12/2009	Au 31/12/2008	Variation
Chiffre d'affaires consolidé	18 518	19 682	- 5.92 %	63 745	76 686	- 16.87 %
		<i>Dont Pôle FERROVIAIRE</i>		21 643	19 787	+9.38 %
		<i>Dont Pôle SERVICES</i>		20 800	26 219	- 20.67 %
		<i>Dont Pôle ENVIRONNEMENT</i>		15 326	23 796	-35.60 %
		<i>Dont Pôle ENERGIES</i>		5 976	6 883	-13.19%

HIOLLE Industries affiche un chiffre d'affaires consolidé au 31 décembre 2009 de 63 745 K€uros, en baisse de 16.87 % par rapport au 31/12/2008. La crise économique mondiale n'a pas épargné le groupe courant 2009, cependant dès le début du 4^{ème} trimestre une nette reprise des activités a été ressentie. Dans les quatre grands secteurs d'activités du groupe, de nouvelles commandes ont été enregistrées et au 4^{ème} trimestre la baisse du chiffre d'affaires n'était que de 5.92 %.

Ces chiffres s'entendent à périmètre proforma, c'est à dire que le chiffre d'affaires de 2008 a été retraité du chiffre d'affaires consolidé de la division coffrage qui, pour des raisons stratégiques de recentrage sur les activités liées à l'énergie et à l'environnement, est consolidé à compter du 1^{er} janvier 2009 par mise en équivalence.

- 33.95% du chiffre d'affaires est réalisé dans le pôle « Ferroviaire », qui regroupe principalement les filiales travaillant dans le ferroviaire tant en travaux neufs (câblage de dalles sous châssis, dalles sous pavillon, pupitres de conduite, armoires de commande), qu'en SAV pour les grands donneurs d'ordre tels que les constructeurs, les exploitants et les équipementiers.
Ce secteur connaît une croissance générale de 9.38 % et présente un bon carnet de commandes pour les 3 prochaines années.
- 32.63 % du chiffre d'affaires consolidé est enregistré dans le pôle des « Services et transferts ». Ce pôle, touché par la crise économique, a subi une baisse de son chiffre d'affaires de 20.67 %.
Un net redressement a été effectué sur le dernier trimestre, conséquence directe de la commande de transfert d'une sucrerie de l'Espagne vers l'Egypte. Ce dossier de plus de 16 millions d'euros présente au 31 décembre 2009 un avancement de 35 %. Il doit assurer le niveau d'activités du premier semestre 2010 avant la relance escomptée du second semestre 2010.
- 24.04 % du chiffre d'affaires est réalisé dans le pôle « Environnement ». Dans ce secteur, HIOLLE Industries se positionne en ingénierie de projets et ensemblier principalement pour les collectivités locales et leur propose une offre globale en terme de traitement de leurs déchets qu'ils soient solides (déchets ménagers, hospitaliers, industriels), liquides (boues, eaux usées) ou gazeux (rejets des fumées d'incinération)....Ce secteur a connu une période d'attente liée aux incertitudes économiques et

Ne pas distribuer directement ou indirectement aux Etats-Unis, au Canada, en Australie ni au Japon.

présente une baisse de son chiffre d'affaires de 35.60 %. Aujourd'hui ce secteur connaît cependant un regain de dynamisme. Le groupe HIOLLE Industries a, en effet, enregistré une commande de 3.9 millions d'euros pour la conception et la réalisation d'un centre de tri de DIB (Déchets industriels banals) et une commande de 1.8 millions pour des travaux de mise en conformité d'une usine d'incinération, assurant ainsi une bonne visibilité sur le 1^{er} semestre 2010.

- Enfin, 9.37 % du chiffre d'affaires global du groupe provient du pôle « Energies ». Le département « Energie Solaire Photovoltaïque » multiplie les projets tant au Nord qu'au Sud de La France. Bénéficiant d'un atelier de production de structures photovoltaïques intégrées de grande dimension et de partenariats financiers lui assurant les fonds propres nécessaires à son développement, ce pôle devrait doubler son chiffre d'affaires sur 2010.

Assuré d'un bon carnet de commandes sur les 4 grands secteurs d'activités, soutenu par le développement de nouvelles activités dans les énergies renouvelables et l'annonce, au niveau national, d'une reprise sur le second semestre 2010, le groupe après une année 2009 difficile dominée par la crise, aborde 2010 avec un regain de dynamisme. L'année 2010 devrait être une année de reprise, de mutations technologiques et d'innovation industrielle pour HIOLLE Industries, prémises d'un développement durable.

A propos du Groupe HIOLLE Industries (www.hiolle-industrie.com)

Transféré sur le compartiment C d'Euronext Paris depuis avril 2007, le Groupe HIOLLE Industries est spécialisé dans les services à l'industrie et la protection de l'environnement. Les services industriels, métier historique du Groupe, constituent une offre globale aux grands industriels. La protection de l'environnement (solutions pour le traitement de l'air, de l'eau et des déchets solides), portée par une réglementation favorable, a connu un essor important ces dernières années. Avec plus de 30 ans d'expérience, le Groupe HIOLLE Industries s'impose aujourd'hui comme un acteur majeur bénéficiant de synergies fortes entre ses différentes activités et a pour objectif stratégique de développer ses services vers la protection de l'environnement et le développement durable avec notamment le développement des énergies nouvelles.

Compartiment C de l'Eurolist d'Euronext Paris

Mnémonique : HIO

Reuters : **HIO.PA** - Bloomberg : **HIO FP**

Contacts

Groupe HIOLLE Industries

Véronique HIOLLE

Directeur Général Délégué - Finances vhiolle@hiolle-industries.fr